
   

 CORDOBA, 25 de abril de 2024.- 

 

 

VISTO: 

 

La 1ª Convocatoria realizada durante el presente ciclo lectivo, aprobada 

por Disp. Sec. Ext. N° 003/2024, para presentación de propuestas de Organizaciones 

Socio-comunitarias de la Provincia de Córdoba 2024, a fin de ser desarrolladas en el 

ámbito de la Secretaría de Extensión de Universidad Provincial de Córdoba, 

 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que, la Secretaría de Extensión de la Universidad Provincial de Córdoba, 

lanzó la “1ª Convocatoria a Organizaciones Socio-comunitarias y Promotores/as 

Culturales de la Provincia de Córdoba”, para ser llevadas a cabo durante el presente año 

2024, en el ámbito de esta Secretaria. 

 

Que, la convocatoria estuvo dirigida a integrantes de Organizaciones 

Sociales, y apunta a que desarrollen capacidades para el análisis crítico del contexto 

social y político en el que se desenvuelven, potencien sus intervenciones en los procesos 

de participación social y ciudadana, fortalezcan sus habilidades de gestión interna y de 

sostenibilidad y, adquieran herramientas de gestión específicas para el diseño, ejecución 

y evaluación de proyectos con impacto social. 

 

Que el período de recepción de las propuestas se realizó durante los meses 

de febrero y marzo del presente ciclo lectivo 2024. 

 

Que, finalizado el proceso de presentación de proyectos, las propuestas a 

Organizaciones Socio-comunitarias fueron presentadas y evaluadas por el Consejo de 

Extensión de la Universidad Provincial de Córdoba. 

 

Que, habiéndose concluido con el proceso de evaluación, se informa a esta 

Secretaría de Extensión los proyectos seleccionados que fueron aptos para su ejecución. 

 

Que esta Secretaría comparte los criterios y valoraciones efectuados en los 

distintos proyectos. 

 

Por todo ello, y en uso de sus atribuciones 

 

LA SECRETARÍA DE EXTENSIÓN  

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CORDOBA 

 

DISPONE 



   

 

Artículo 1°. INFORMESE las propuestas de la “1ª Convocatoria a 

Organizaciones Socio-comunitarias de la Provincia de Córdoba” APROBADAS, según 

se menciona en el ANEXO I que forma parte de la presente disposición, a fin de ser 

desarrolladas en el ámbito de esta Secretaría durante el presente ciclo lectivo 2024. 

 

Artículo 2°.  PROTOCOLÍCESE, notifíquese, y archívese. 

 

 

 

 DISPOSICIÓN N° 028//2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



   

ANEXO I 

 

 “1ª Convocatoria a Organizaciones Socio-comunitarias de la Provincia de Córdoba” 

Propuestas APROBADAS 

1. El Boticario de las Mariposas 

2. Asamblea por la Reserva Bamba 

3. Asociación Civil Humanidad Colaborativa 

4. Fundación APADIM 

5. Reserva CAMPESINA DEL Borde DE SALINAS 

6. Fundación Nuestro Río 

7. Yory Producciones Escénicas 

8. Fundación Juntos a la par 

9. Asociación Civil Gloriosa Cultura 

10. Fundación Brújula barrial. 

 

DISPOSICIÓN N° 028//2024 
 

 


